27.10.2022 г. №4/145-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙТА»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
           В целях организации внешнего муниципального финансового контроля муниципального образования «Куйта», руководствуясь ст.ст.264.4, 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.3 ч. 11 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Куйта», Дума муниципального образования «Куйта»
РЕШИЛА:

1. Передать Контрольно-счетной палате муниципального образования «Аларский район» полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципального образования «Куйта» на срок с 01.01.2023 г. по 31.12.2025 г.

2. Заключить с Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Аларский район»  Соглашение о передачи полномочий  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Куйта».
3. Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления переданных полномочий, и порядок их перечисления стороны определяют Соглашением о передачи полномочий  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Куйта».
3. Разместить настоящее решение и Соглашение о передачи полномочий  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Куйта» на официальном сайте администрации муниципального образования «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании муниципального образования «Куйта» «Идеальский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы муниципального образования «Куйта».

Председатель Думы
муниципального образования «Куйта»                                  Н.Н.Григорьева